26/10/2023, 13:00 Zimbra

https://cidades.webmail.rj.gov.br/h/printmessage?id=20018&tz=America/Sao_Paulo 1/1

De : Humberto Gomes <gomeshum@gmail.com>
Assunto : Esclarecimento Concorrência Pública 13 / 2023 -

Edital de Licitação nº 25/2023 - Processo nº SEI-
460001/000417/2023 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE
CANALIZAÇÃO DO CANAL DAS VELHAS - DUQUE
DE CAXIAS RJ

Para : licitacao@cidades.rj.gov.br

Zimbra licitacao@obras.rj.gov.br

Esclarecimento Concorrência Pública 13 / 2023 - Edital de Licitação nº 25/2023 -
Processo nº SEI-460001/000417/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE CANALIZAÇÃO DO CANAL DAS VELHAS - DUQUE
DE CAXIAS RJ

qua., 25 de out. de 2023 - 17:34

À Comissão de Licitação

Solicito esclarecimento sobre  comprovação da aptidão da licitante quanto às seguintes
questões:

1. Definição clara das quantidades e suas unidades de medida solicitadas que compõem
as parcelas de relevância técnica exigidas para comprovação. São elas: Canal pré
fabricado em concreto e  Execução de drenagem com tubulação de concreto
armado.

2. Se poderão também ser aceitos para comprovação de aptidão técnica do licitante a
apresentação de atestados de execução de canal pré moldado de concreto?

Atenciosamente,

Humberto Gomes